MOÇÃO DE APLAUSO Nº 002
DE 03 DE JANEIRO DE 2020
Do Vereador Leandro Ribeiro

Ementa: Moção de Aplausos aos Policiais
Marcio  Gonzales  Agio  e  Livia  Duarte
Ribeiro Agio.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 137 do Regimento
Interno  da  Câmara  Municipal  de  Anápolis,  Moção  de  Aplauso  aos
Policiais  Marcio  Gonzales  Agio  e  Livia  Duarte  Ribeiro  Agio.  Por
terem participado do desarmamento de um artefato Cilíndrico (Bomba),
na Rodoviária de Anápolis.

Anápolis, 03 de Janeiro de 2020.

Leandro Ribeiro

Vereador – PTB

1

JUSTIFICATIVA

No dia 24 de Janeiro de 2020 por volta de 21 horas foi encontrado uma
bomba na Rodoviária de Anápolis. A Ação realizada pela Polícia Militar
mobilizou equipes do Batalhão de Operações das Policias Especiais de
Goiânia para o desarmamento do Artefato.
Os  Policiais  Marcio  Gonzales  Agio  e  Livia  Duarte  Ribeiro  Agio
Participaram diretamente da operação, isolando o local e mantendo os
populares afastados.

Diante do exposto, honra-nos muito homenagear os PMs Marcio e Livia
por  serem  merecedores  de  reconhecimento  através  dessa  atitude,
requeiro a aprovação desta moção pela Câmara Municipal.

Anápolis, 03 de Janeiro de 2020.

Leandro Ribeiro

Vereador – PTB

2